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Verordnung

zur Erhaltung der Zusammensetzung der Wohnbevolkerung
geméB § 172 Absatz 1 Satz 1 Nummer 2 des Baugesetzbuches fiir das
Gebiet ,,Feuerbachstrafie‘ im Bezirk Steglitz-Zehlendorf, Ortsteil Steglitz

Vom 28. November 2023

Auf Grund des § 172 Absatz 1 Satz 1 Nummer 2 des Baugesetz-
buches (BauGB) in der Fassung der Bekanntmachung vom 3. No-
vember 2017 (BGBI. I S. 3634), das zuletzt durch Artikel 3 des Ge-
setzes vom 12. Juli 2023 (BGBI. 2023 I Nr. 184) gedndert worden
ist, in Verbindung mit § 30 des Gesetzes zur Ausfithrung des Bau-
gesetzbuches (AGBauGB) in der Fassung vom 7. November 1999
(GVBL. S. 578), zuletzt gedndert durch Artikel 2 des Gesetzes vom
10. Oktober 2022 (GVBL. S. 578), wird verordnet:

§1
Geltungsbereich des Erhaltungsgebiets ,,Feuerbachstraf3e™

(1) Die Verordnung zur Erhaltung der Zusammensetzung der
Wohnbevoélkerung gemall § 172 Absatz 1 Satz 1 Nummer 2 BauGB
gilt fiir das in der anliegenden Karte mit einer blauen Linie einge-
grenzte Gebiet ,,Feuerbachstraie. Die Innenkante dieser Linie bil-
det die Gebietsgrenze. Die Karte mit dem Geltungsbereich ist Be-
standteil dieser Verordnung.

(2) Das Original der anliegenden Karte ist beim Landesarchiv zur
kostenfreien Ansicht niedergelegt. Das Gesetz- und Verordnungs-
blatt fiir Berlin enthilt eine verkleinerte Fassung dieser Karte.

(3) Eine beglaubigte Kopie der Verordnung nebst anliegender
Karte in Originalgréfie kann ferner beim Fachbereich Stadtplanung
des Stadtentwicklungsamtes zu den Sprechzeiten oder nach Verein-
barung eingesehen werden.

§2
Gegenstand der Verordnung fiir das
Erhaltungsgebiet ,,Feuerbachstrafie®
Zur Erhaltung der Zusammensetzung der Wohnbevdlkerung be-
diirfen in dem in § 1 bezeichneten Gebiet der Riickbau, die Anderung
oder die Nutzungsénderung baulicher Anlagen der Genehmigung.

§3
Zustindigkeit
Die Durchfithrung der Verordnung obliegt dem Bezirksamt Steg-
litz-Zehlendorf von Berlin.

§4
Ordnungswidrigkeiten
Wer eine bauliche Anlage innerhalb des Geltungsbereiches des
Erhaltungsgebiets ,.FeuerbachstraBe® geméB § 1 dieser Verordnung
ohne die dafiir nach § 2 dieser Verordnung erforderliche Genehmi-

gung riickbaut oder dndert, handelt geméB § 213 Absatz 1 Nummer 4
BauGB ordnungswidrig und kann gemil8 § 213 Absatz 3 BauGB mit
einer Geldbufe belegt werden.

§5

Ausnahmen

§ 2 dieser Verordnung ist nicht auf Grundstiicke anzuwenden, die
den in § 26 Nummer 2 BauGB bezeichneten Zwecken dienen, und
nicht auf die in § 26 Nummer 3 BauGB bezeichneten Grundstiicke.
Das Bezirksamt Steglitz-Zehlendorf von Berlin unterrichtet die Be-
darfstréger dieser Grundstiicke von dieser Verordnung. Beabsichtigt
ein Bedarfstrager dieser Grundstiicke ein Vorhaben im Sinne von § 2
dieser Verordnung, hat er dies dem Bezirksamt anzuzeigen.

§6
Verletzung von Vorschriften

(1) Unbeachtlich wird eine nach § 214 Absatz 1 Satz 1 Nummer 1
BauGB beachtliche Verletzung der dort bezeichneten Verfahrens-
und Formvorschriften, wenn sie nicht innerhalb eines Jahres seit der
Verkiindung dieser Verordnung schriftlich gegeniiber dem Bezirks-
amt Steglitz-Zehlendorf von Berlin unter Darlegung des die Verlet-
zung begriindenden Sachverhalts geltend gemacht worden sind.

(2) Die Verletzung von Verfahrens- und Formvorschriften des
Gesetzes zur Ausfihrung des Baugesetzbuches (AGBauGB) wird
fur die Rechtswirksamkeit der Rechtsverordnungen unbeachtlich,
wenn sie nicht innerhalb von einem Jahr seit der Verkiindigung der
Rechtsverordnung schriftlich geltend gemacht worden ist. Der Sach-
verhalt, der die Verletzung begriinden soll, ist darzulegen. Dies gilt
nicht, wenn die fiir die Verkiindung dieser Verordnung geltenden
Vorschriften verletzt worden sind.

§7

Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkiindung im Gesetz-
und Verordnungsblatt fiir Berlin in Kraft.

Berlin, den 28. November 2023
Bezirksamt Steglitz-Zehlendorf von Berlin

P. Steinhoff
Bezirksstadtrat

M. Schellenberg
Bezirksbiirgermeisterin
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StraBenname Hausnummer Hausnummerzusatz Postleitzahl

Alsenstralle 8 12163
Alsenstralie 9 12163
Alsenstralie 10 12163
Alsenstralie 11 12163
Alsenstralie 12 12163
Alsenstralie 13 12163
Alsenstralie 14 12163
Alsenstralie 15 12163
Alsenstralie 16 12163
Alsenstralie 17 12163
Alsenstralie 17 B 12163
Alsenstralie 17 C 12163
Bergstralie 7 12169
Bergstralie 72 12169
Bergstralie 73 12169
Bergstralie 74 12169
Bergstralie 75 12169
Bergstralie 76 12169
Bergstralie 77 12169
Bergstralie 78 12169
Bergstralie 80 12169
Bergstralie 80 A 12169
Bergstralie 81 12169
Bismarckstralie 1 12157
BismarckstralRe 2 12157
Bismarckstralie 3 12157
BismarckstralRe 4 12157
Bismarckstralie 6 12157
BismarckstralRe 7 12157
Bismarckstralie 9 12157
Bismarckstralie 10 12157
Bismarckstralie 11 12169
BismarckstralRe 12 12169
Bismarckstralie 13 12169
BismarckstralRe 14 12169
Duppelstral3e 22 12163
Duppelstral3e 23 12163
Duppelstralle 26 12163
Feuerbachstralie 16 12163
Feuerbachstralte 18 12163
Feuerbachstralie 18 A 12163
Feuerbachstralte 20 12163
Feuerbachstralie 22 12163
Feuerbachstralte 23 12163
Feuerbachstralte 24 12163
Feuerbachstralte 25 12163
Feuerbachstralie 26 12163
Feuerbachstralte 27 12163
Feuerbachstralie 28 12163
Feuerbachstralte 29 12163
Feuerbachstralie 30 12163
Feuerbachstralte 31 12163
Feuerbachstralie 34 12163
Feuerbachstralte 43 12163
Feuerbachstralte 44 12163
Feuerbachstralte 45 12163

Feuerbachstralle 47 12163



Feuerbachstralle
Feuerbachstralle
Feuerbachstralle
Feuerbachstralle
Feuerbachstralle
Feuerbachstralle
Feuerbachstralle
Feuerbachstralle
Feuerbachstralle
Feuerbachstralle
Feuerbachstralle
Feuerbachstralle
Feuerbachstralle
Feuerbachstralle
Feuerbachstralle
Feuerbachstralle
FlorastraRe
Florastrale
FlorastralRe
FlorastralRe
FlorastralRe
FlorastralRe
FlorastralRe
Fregestralle
Fregestralle
Fregestralle
Fregestralle
Fregestralle
Fregestralle
Fregestralle
Fregestralle
Fregestralle
Fregestralle
Fregestralle
Fregestralle
Fregestralle
Fregestralle
Fregestralle
Fregestralle
Fregestralle
Fregestralle
Fregestralle
Fregestralle
Fregestralle
Fregestralle
Fregestralle
Fregestralle
Fregestralle
Fregestralle
Fregestralle
Fregestralle
Fregestralle
Fregestralle
Fregestralle
Fregestralle
Fregestralle
Fregestralle

Friedrichsruher Platz
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12163
12163
12163
12163
12163
12163
12163
12163
12163
12163
12163
12163
12163
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12163
12163
12163
12163
12163
12163
12161
12161
12161
12161
12161
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12161
12161
12161
12161
12161
12161
12161
12161
12161
12161
12161
12161
12161
12161
12161
12161
12161
12161
12161
12161
12161
12161
12161
12161
12161
12161
12161
12169



Friedrichsruher Platz
Friedrichsruher Platz
Friedrichsruher Platz
Friedrichsruher Stralte
Friedrichsruher Stralke
Friedrichsruher Stralte
Friedrichsruher Stralke
Friedrichsruher Stralte
Friedrichsruher Stralke
Friedrichsruher Stralte
Friedrichsruher Stralke
Friedrichsruher Stralte
Friedrichsruher Stralke
Friedrichsruher Stralte
Friedrichsruher Stralke
Friedrichsruher Stralte
Friedrichsruher Stralke
Friedrichsruher Stralte
Friedrichsruher Stralke
Friedrichsruher Stralte
Friedrichsruher Stralke
Friedrichsruher Stralte
Friedrichsruher Stralke
Friedrichsruher Stralte
Friedrichsruher Stralke
Friedrichsruher Stralte
Friedrichsruher Stralke
Friedrichsruher Stralte
Friedrichsruher Stralke
Friedrichsruher Stralte
Friedrichsruher Stralke
Friedrichsruher Stralte
Friedrichsruher Stralke
Friedrichsruher Stralte
Holsteinische Stralte
Holsteinische Stralle
Holsteinische Stralte
Holsteinische Stralle
Holsteinische Stralte
Holsteinische Stralle
Holsteinische Stralte
Holsteinische Stralle
Holsteinische Stralte
Holsteinische Stralle
Holsteinische Stralte
Holsteinische Stralle
Holsteinische Stralte
Holsteinische Stralle
Holsteinische Stralte
Holsteinische Stralle
Holsteinische Stralte
Holsteinische Stralle
Holsteinische Stralte
Holsteinische Stralle
Holsteinische Stralte
Holsteinische Stralle
Holsteinische Stralte
Holsteinische Stralle
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Holsteinische Stralte
Holsteinische Stralie
Holsteinische Stralte
Holsteinische Stralie
Jeverstralte
Jeverstralie
Jeverstralte
Jeverstralie
Jeverstralte
Jeverstralie
Jeverstralte
Jeverstralie
Jeverstralte
Jeverstralie
Jeverstralte
Jeverstralie
Jeverstralte
Jeverstralie
Jeverstralte
Jeverstralie
Jeverstralte
Jeverstralie
Jeverstralte
Jeverstralie
Jeverstralte
Jeverstralie
Jeverstralte
Jeverstralie
Jeverstralte
Jeverstralie
Jochemplatz
Jochemplatz
Jochemplatz
Knausstralle
Knausstralie
Knausstralle
Knausstralie
Knausstralle
Knausstralle
Knausstralle
Knausstralie
Knausstralle
Knausstralle
Kniephofstralle
Kniephofstralle
Kniephofstralle
Kniephofstralle
Kniephofstralle
Kniephofstralle
Kniephofstralle
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Kniephofstralle
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Kniephofstralle
Kniephofstralle
Kniephofstralle
Kniephofstralle
Kniephofstralle
Kniephofstralle
Kniephofstralle
Kniephofstralle
Kniephofstralle
Kdrnerstralle
Kdrnerstralle
Kdrnerstralle
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Kdrnerstralle
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Kdrnerstralle
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Kdrnerstralle
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Kdrnerstralle
Kdrnerstralle
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Kdrnerstralle
Kdrnerstralle
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Kdrnerstralle

17
18
19
21
22
23
23
46
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
56
57
58
58
59
60
61
62
63
65
15
16
17
22
23
24
24
25
25
26
27
28
29
30
32
33
34
38
39
41
42
43
44
45
46
47
48
48
48

12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12169
12169
12169
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157



KoérnerstralRe
Kdrnerstralle
KoérnerstralRe
Kdrnerstralle
KoérnerstralRe

Kilzer Stralze
Kilzer Stralle
Kilzer Stralze
Kilzer Stralle
Kilzer Stralze
Kilzer Stralle
Lauenburger Platz
Lauenburger Platz
Lauenburger Platz
Lauenburger Platz
Lauenburger Stral3e
Lauenburger Stral3e
Lauenburger Stral3e
Lauenburger Stral3e
Lauenburger Stral3e
Lauenburger Stral3e
Lauenburger Stral3e
Lauenburger Stral3e
Lauenburger Stral3e
Lauenburger Stral3e
Lauenburger Stral3e
Lauenburger Stral3e
Lauenburger Stral3e
Lauenburger Stral3e
Lauenburger Stral3e
Lauenburger Stral3e
Lauenburger Stral3e
Lauenburger Stral3e
Lauenburger Stral3e
Lauenburger Stral3e
Lauenburger Stral3e
Lauenburger Stral3e
Lauenburger Stral3e
Lauenburger Stral3e
Lauenburger Stral3e
Lauenburger Stral3e
Lauenburger Stral3e
Lauenburger Stral3e
Lauenburger Stral3e
Lauenburger Stral3e
Lauenburger Stral3e
Lauenburger Stral3e
Lauenburger Stral3e
Lauenburger Stral3e
Lauenburger Stral3e
Lauenburger Stral3e
Lauenburger Stral3e
Lauenburger Stral3e
Lenbachstralie
Lenbachstralie
Lenbachstralie
Lenbachstralie
Lenbachstralie
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LenbachstralRe
Lenbachstralie
LenbachstralRe
Lenbachstralte
LenbachstralRe
Lenbachstralie
LenbachstralRe
Lenbachstralte
LenbachstralRe
Lothar-Bucher-Stralle
Lothar-Bucher-Stralte
Lothar-Bucher-Stralle
Lothar-Bucher-Stralte
Lothar-Bucher-Stralle
Lothar-Bucher-Stralte
Lothar-Bucher-Stralle
Lothar-Bucher-Stralte
Lothar-Bucher-Stralle
Lothar-Bucher-Stralte
Lothar-Bucher-Stralle
Lothar-Bucher-Stralte
Lothar-Bucher-Stralle
Lothar-Bucher-Stralte
Lothar-Bucher-Stralle
Lothar-Bucher-Stralte
Lothar-Bucher-Stralle
Lothar-Bucher-Stralte
Lothar-Bucher-Stralle
Lothar-Bucher-Stralte
Lothar-Bucher-Stralle
Lothar-Bucher-Stralte
Lothar-Bucher-Stralle
Lothar-Bucher-Stralte
Lothar-Bucher-Stralle
Lothar-Bucher-Stralte
Lothar-Bucher-Stralle
Lothar-Bucher-Stralte
Lothar-Bucher-Stralle
Lothar-Bucher-Stralte
Lothar-Bucher-Stralle
Lothar-Bucher-Stralte
Menckenstrale
Menckenstralle
Menckenstrale
Menckenstralle
Menckenstrale
Menckenstralle
Menckenstrale
Menckenstralle
Menckenstralle
Menckenstralle
Menckenstrale
Menckenstralle
Menckenstralle
Menckenstralle
Menckenstrale
Menckenstralle
Menckenstrale
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12157
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Menckenstralle
Menckenstralle
Menckenstralle
Menckenstralle
Menckenstralle
Menckenstralle
Menckenstralle
Menckenstralle
Menckenstralle
Menckenstralle
Menckenstralle
Menckenstralle
Menckenstralle
Menckenstralle
Menckenstralle
Peschkestralle
PeschkestralRe
Peschkestralle
PeschkestralRe
PeschkestralRe
PeschkestralRe
Peschkestralle
PeschkestralRe
PeschkestralRe
PeschkestralRe
Peschkestralle
PeschkestralRe
Poschingerstrale
Poschingerstralle
Poschingerstrale
Poschingerstralle
Poschingerstrale
Poschingerstralle
Poschingerstrale
Poschingerstralle
Poschingerstrale
Poschingerstralle
Poschingerstrale
Poschingerstralle
Poschingerstrale
Poschingerstralle
Poschingerstrale
Poschingerstralle
Poschingerstrale
Poschingerstralle
Poschingerstrale
Poschingerstralle
Poschingerstrale
Poschingerstralle
Poschingerstrale
Poschingerstralle
Poschingerstrale
Poschingerstralle
Poschingerstrale
Poschingerstralle
Poschingerstrale
Poschingerstralle
Saarstralle

12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12169
12169
12169
12169
12169
12169
12161
12161
12161
12161
12161
12161
12161
12161
12161
12161
12161
12161
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12157
12161



SachsenwaldstralRe
Sachsenwaldstralle
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Sachsenwaldstralle
SachsenwaldstralRe
Sachsenwaldstralle
SachsenwaldstralRe
Sachsenwaldstralle
SachsenwaldstralRe
Sachsenwaldstralle
SachsenwaldstralRe
Sachsenwaldstralle
SachsenwaldstralRe
Schoéneberger Stralle
Schoéneberger Stralte
Schoéneberger Stralie
Schoéneberger Stralte
Schoéneberger Stralie
Schoéneberger Stralte
Schoéneberger Stralie
Schoéneberger Stralie
Schoéneberger Stralle
Schoéneberger Stralte
Schoéneberger Stralie
Schoénhauser Stralte
Schénhauser Stralle
Schoénhauser Stralte
Schénhauser Stralle
Schoénhauser Stralte
Schénhauser Stralle
Schoénhauser Stralte
Schénhauser Stralle
Schoénhauser Stralte
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Schoénhauser Stralte
Schénhauser Stralle
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